Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Кировская школа-гимназия №2" Кировского района Республики Крым

	ул. Р. Люксембург, д.52, пгт Кировское, Кировский район,  Республика Крым, 297300
                                      тел.: (06555) 4-16-72,  E-mail:  kir-uvk-2@crimeaedu.ru
                 ОКПО 00838950 ОГРН 1159102029250  ИНН/КПП 9108104435/910801001

 ПРИКАЗ
7 июля 2022 г.                                          пгт  Кировское                                                   №101-о/д

О назначении руководителя
школьного музея Боевой славы

         В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О музейном фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ ОТ 12.03.03 №28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений», методическими рекомендации по организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений // Письмо Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей Минобразования РФ от 12.01.2007г. №06-11, с целью организации музейной деятельности в образовательном учреждении, развития познавательных интересов обучающихся в области исторического краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить Радченко Н.Б. руководителем школьного музея Боевой славы.
2.Утвердить состав совета музея.
3.Радченко Н.Б., руководителю музея:
-организовать деятельность обучающихся через работу школьного музея с целью реализации гражданско-патриотического воспитания;
-создать актив школьного музея в 2022-2023 учебном году;
-разработать план работы школьного музея в 2022-2023 учебном году;
-привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствии с нормативными актами;
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                Н.Б.Радченко